



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
Okręgowa Rada Lekarska
w Łodzi

Stanowisko Nr 11/VIII/2022
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 25 stycznia 2022 roku

Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi wyraża stanowczy protest wobec wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 21 stycznia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej nad pacjentem podejrzanym o zakażenie lub zakażonym wirusem SARS-CoV-2 (Dz.U. 2022 r., poz. 151), zmian polegających na nałożeniu na lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej obowiązku udzielenia, nie później niż przed upływem 48 godzin, pacjentowi powyżej 60. roku życia skierowanemu do odbywania izolacji w warunkach domowych, bez względu na przesłanki medyczne i stan kliniczny pacjenta, porady medycznej, podczas której na podstawie badania fizykalnego (tj. w warunkach wizyty w gabinecie lub domowej) dokonana zostanie ocena stanu jego zdrowia.

Rozwiązanie to jest absurdalne z punktu widzenia aktualnej sytuacji ochrony zdrowia i drastycznego niedoboru kadr medycznych w POZ, nie ma jakiegokolwiek uzasadnienia medycznego, a jedynym wymiernym rezultatem będzie zwiększenie agresji skierowanej przeciwko lekarzom.

Obecnie zgodnie z wytycznymi konsultant krajowej z zakresu medycyny rodzinnej, porady i wizyty domowe w POZ, przeprowadzane są u osób zakażonych wirusem SARS-CoV-2 bez względu na wiek, w określonych sytuacjach klinicznych, określonych stanem zdrowia pacjenta, po decyzji lekarza leczącego. Administracyjne narzucony obowiązek wykonywania ww. porad u każdego pacjenta, bez względu na przebieg infekcji COVID-19, spowoduje dezorganizację pracy POZ i drastyczne ograniczenie dostępności dla pacjentów z innymi chorobami przewlekłymi.

Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi domaga się uchylecia wydanego w przedmiotowej sprawie rozporządzenia jako wyjątkowo szkodliwego, dezorganizującego pracę w POZ i ograniczające dostęp do lekarzy pozostałym pacjentom, jednocześnie protestujemy przeciwko próbom narzucania decyzjami administracyjnymi sposobu diagnostyki i leczenia.

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Mateusz Kowalczyk

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Paweł R. Czekański